

大眾食品控股有限公司遵照大眾食品控股有限公司（「本公司」）與香港聯合交易所有限公司簽訂的上市協議第11節發布以下公告。就本公司及其附屬公司截至2003年12月31日止年度之業績而發布的本次公告中所載列的數字，已由安永會計師事務所按照國際會計標準予以審核。



PEOPLE'S FOOD HOLDINGS LIMITED

大眾食品控股有限公司*

(於百慕大註冊成立之有限公司)

截至2003年12月31日止年度

全年業績

業績

大眾食品控股有限公司（「本公司」或「大眾食品」）董事會（「董事會」）欣然公布本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2003年12月31日止財政年度之經審核業績及上年度的比較數字如下：

損益賬

截至2003年12月31日止年度

	附註	本集團		本公司	
		2003 人民幣仟元	2002 人民幣仟元	2003 人民幣仟元	2002 人民幣仟元
營業收入	(2)	4,900,202	5,056,763	297,966	276,918
銷售成本		(3,956,458)	(3,826,730)	—	—
毛利		943,744	1,230,033	297,966	276,918
其他收入		12,259	11,147	—	61
銷售和分銷費用		(117,583)	(103,463)	—	—
管理費用		(161,829)	(155,696)	(8,653)	(17,283)
其他經營費用		(13,841)	(12,345)	—	—
經營利潤	(3)	662,750	969,676	289,313	259,696
財務成本		(12,622)	(13,035)	—	—

稅前利潤		650,128	956,641	289,313	259,696
稅項	(4)	(98,071)	(133,883)	—	—
股東應佔日常 業務淨利潤		552,057	822,758	289,313	259,696
股息	(5)	165,466	372,864	165,466	372,864
每股收益	(6)				
基本		人民幣0.49	人民幣0.76	不適用	不適用
攤薄		不適用	不適用	不適用	不適用

附註：

1. 主要會計政策

本集團為本報告期所採用的會計政策和計算方法與2002年12月31日之經審核財務報表相同。

2. 營業額及各產品資料

截至2003年12月31日止財政年度

	保鮮肉及 凍肉產品 人民幣仟元	肉製品 人民幣仟元	綜合 人民幣仟元
分類業績	2,990,477	1,909,725	4,900,202
分類淨利潤	388,458	381,989	770,447
未分配費用			(119,956)
利息收入			12,259
經營利潤			662,750
財務成本			(12,622)
稅前利潤			650,128
稅項			(98,071)
股東應佔日常業務淨利潤			552,057

	保鮮肉及 凍肉產品 人民幣仟元	肉製品 人民幣仟元	綜合 人民幣仟元
分類業績	<u>3,169,323</u>	<u>1,887,440</u>	<u>5,056,763</u>
分類淨利潤	<u>595,117</u>	<u>457,906</u>	1,053,023
未分配費用			(94,494)
利息收入			<u>11,147</u>
經營利潤			969,676
財務成本			<u>(13,035)</u>
稅前利潤			956,641
稅項			<u>(133,883)</u>
股東活動所得應佔日常業務淨利潤			<u>822,758</u>

3. 經營利潤

經營活動所得利潤是在借記／(貸記)了以下各項之後得出的：

	本集團		本公司	
	2003 人民幣仟元	2002 人民幣仟元	2003 人民幣仟元	2002 人民幣仟元
折舊	130,423	97,184	—	—
研究與開發費用	9,779	8,945	—	—
預提壞帳準備	1,900	3,400	—	—
利息收入	<u>(12,259)</u>	<u>(11,147)</u>	<u>—</u>	<u>(61)</u>

4. 稅項

本集團2003年的適用所得稅稅率約為15.1%，而2002年為14.0%。根據中華人民共和國（「中國」）國家稅務局和地方稅務局所簽發的各項批文，本集團的經營附屬公司臨沂新程金鑼肉製品有限公司（「臨沂新程」）、臨沂民生食品開發有限公司（「臨沂民生」）、大慶金鑼肉製品有限公司（「大慶金鑼」）、通遼金鑼食品有限責任公司（「通遼金鑼」）、眉山市金鑼食品有限公司（「眉山金鑼」）和齊齊哈爾金鑼肉製品有限公司（「齊齊哈爾金鑼」），在頭兩個經營盈利年度免繳中國國家及地方企業所得稅，其後的三個年度享受減免50%國家企業所得稅（「免稅期」）。湘潭金鑼肉食製品有限公司（「湘潭金鑼」）也在頭兩個經營盈利年度免繳中國國家及地方企業所得稅，其後的六個年度享受減免50%國家企業所得稅。臨沂新程在免稅期於2000年12月31日到期後，其應稅利潤自2001年1月1日起適用33%的企業所得稅率。臨沂民生在頭兩年的免稅期於2002年12月31日到期後，其應稅利潤自2003年1月1日起適用18%的企業所得稅率。大慶金鑼於截至2002年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼已於截至2003年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。2003年大慶金鑼、通遼金鑼、湘潭金鑼、眉山金鑼對本集團的合計利潤貢獻降至45.7%，導致本集團的總體適用稅率提高。

齊齊哈爾金鑼在本年度內尚未開始其兩年的免稅期，因為它在本年度中未產生其在中國的經營所應佔的任何可徵收淨利潤。

5. 股息

	本集團		本公司	
	2003 人民幣仟元	2002 人民幣仟元	2003 人民幣仟元	2002 人民幣仟元
公司				
擬派付末期股息				
— 每股0.082人民幣 (2002年：每股0.190人民幣)	92,933	215,332	92,933	215,332
中期股息				
— 每股0.064人民幣 (2002年：每股0.139人民幣)	72,533	157,532	72,533	157,532
	165,466	372,864	165,466	372,864

擬派付每普通股0.082元人民幣的末期股息(2002年：每普通股0.190元人民幣)，總計約92,933,000元人民幣(2002年：215,332,000元人民幣)，並將報請應屆周年股東大會予以正式批准。因而，該項股息於2003年12月31日未被確認為負債。

本年度擬派付末期股息金額是根據這些財務報表獲批准之日之1,133,324,723股已發行股份計算的(2002年：1,133,324,723股)。本年度擬派付末期股息須待本公司股東們於應屆周年股東大會上批准之後方可作實。

6. 每股收益

	2003	2002
基本	人民幣0.49	人民幣0.76
攤薄	不適用	不適用

每股基本收益的計算：用本集團約552,057,000元人民幣的股東應佔利潤(2002年：約822,758,000元人民幣)，除以1,133,324,723股本年度已發行的每股面值0.50港幣的普通股的加權平均數(2002年：1,088,612,394股每股面值0.50港幣的普通股)。

由於這些年度中沒有發生攤薄事件，所以沒有計算截至2003和2002年12月31日止財政年度攤薄的每股收益。

管理層討論與分析

概述

本集團成立於1994年，是中國保鮮肉、凍肉及肉製品的主要生產商。本集團目前經營七個生產基地，分別位於山東省臨沂市、四川省眉山市、湖南省湘潭市、內蒙古自治區通遼市、黑龍江省大慶市、河南省商丘市和黑龍江省興隆鎮。

本集團在商丘市和興隆鎮租賃的兩家生產廠已於2003年8月投產。本集團還於2003年11月發布了關於在山東省德州市建設一家新廠的公告，該廠預計將於2004年7月份投產。管理層認為該廠有希望於2004年2季度投產，但這得視建設工程的進展情況而定。該廠將擁有約250,000噸的年生豬屠宰能力和約100,000噸的年保鮮肉生產能力。本集團還於2003年11月25日簽訂了關於收購一家位於黑龍江省齊齊哈爾市的生產廠的協議。該廠將於2004年4月份左右投產，年生豬屠宰能力約40,000噸，年雞隻屠宰能力約90,000噸。另外，本集團還擴大了在臨沂和通遼的生產能力。本集團的肉類產品主要在中國銷售，其銷售品牌和商標為「金鑼」。

經營回顧

下表是本集團截至2002和2003年12月31日止年度各產品的營業額、稅前利潤分類帳：

	截至 2003.12.31 止年度 人民幣仟元	在總額中 所佔比例	截至 2002.12.31 止年度 人民幣仟元	在總額中 所佔比例	增／(減) %
營業收入					
凍豬肉	1,207,533	24.6%	1,540,286	30.5%	(21.6%)
保鮮肉	638,367	13.0%	248,816	4.9%	156.6%
高溫肉製品 (「高溫」)	1,557,363	31.8%	1,649,320	32.6%	(5.6%)
低溫肉製品 (「低溫」)	352,363	7.2%	238,120	4.7%	48%
豬副產品	1,036,816	21.2%	1,241,447	24.6%	(16.5%)
凍雞肉	107,760	2.2%	138,774	2.7%	(22.3%)
	<u>4,900,202</u>	100.0%	<u>5,056,763</u>	100.0%	(3.1%)
稅前利潤					
凍豬肉	107,934	16.6%	265,867	27.8%	(59.4%)
保鮮肉	127,026	19.5%	65,367	6.8%	94.3%
高溫	242,796	37.3%	347,394	36.3%	(30.1%)
低溫	79,628	12.2%	65,769	6.9%	21.1%
豬副產品	86,213	13.3%	193,573	20.2%	(55.5%)
凍雞肉	6,531	1.1%	18,671	2.0%	(65.0%)
	<u>650,128</u>	100.0%	<u>956,641</u>	100.0%	(32.0%)

2003年中期，本集團的業務受到亞洲地區爆發的嚴重急性呼吸道綜合症(「非典」)的影響，不得不暫停三家生產廠(湘潭、眉山和通遼)的運營。銷售渠道和生豬供應受到影響，由於2003年第2和第3季度各生產廠的利用率和對某些產品的需求下降，銷售額也不可避免地受到影響。在疫情結束後，2003年第4季度的銷售額開始提高，而且生產也恢復到正常水

平。管理層相信對本集團產品的需求將持續增長，這促使他們按計劃進行擴張計劃和使租賃的兩家生產廠(商丘和興隆)於2003年8月份投產，並且通過擴建現有生產廠和購買上述新廠，進一步擴大現有生產能力。由於來自商丘廠和興隆廠的貢獻，使得本集團得以減輕其他生產廠產量下降所帶來的影響。

迄今為止，管理層一直在逐步增加各生產廠的產量，某些廠已經恢復到2002年的利用率水平。

營業收入

考慮到非典的影響，2003年度本集團的營業收入比2002年50.6億元人民幣微降了3.1%，降至49.0億元人民幣。營業收入的整體下降較低，即使第2和第3季度受到非典的嚴重影響，本集團所經營的各生產廠的使用率大幅下降。儘管對凍豬肉和豬副產品的需求出現總體下降，但2003年保鮮肉和低溫的銷售額分別增長了156.6%和48.0%，這極大地降低了2003年總體營業額下降的幅度。之所以能做到這一點，還由於這兩種產品的利潤高於其他產品。

高溫

2003年高溫的銷售額比2002年微降了5.6%，降至15.6億元人民幣。銷售額的下降反映了2003年對該產品的需求下降(主要由於非典)。

保鮮肉及低溫

2003年保鮮肉及低溫的銷售額分別比2002年增長了156.6%和48.0%，分別達到6.3837億元人民幣和3.5236億元人民幣。這兩種高檔產品繼續獲益於中國消費者生活水平的提高及其對優質新鮮食品的喜愛。臨沂廠和大慶廠生產能力的擴大也增加了保險肉和低溫的銷售額。

凍豬肉、凍雞肉及豬副產品

2003年凍豬肉和豬副產品的銷售額分別比2002年下降了21.6%和16.5%，分別降至12.1億元人民幣和10.4億元人民幣。凍雞肉的銷售額下降了22.3%，降至1.0776億元人民幣。由於非典疫情的影響，出外就餐的人數減少，使得2003年飯店和罐頭食品生產企業等商業用戶對凍豬肉和豬副產品的需求量下降。

毛利

2003年毛利潤比2002年12.3億元人民幣下降了23.3%，降至9.4374億元人民幣。

費用

銷售及分銷費用比上年度增長了13.6%，達到1.1758億元人民幣，該增長與大慶廠因增加產量而帶來的銷售額增長和商丘和興隆廠的投產相一致。2003年銷售及分銷費用只是銷售額的2.4%，比上年同期的2.0%略有增加。管理費用微增了3.9%，達到1.6183億元人民幣，這主要是由於興隆和商丘廠的運營增加了員工費用所致。折舊費用比上年同期增長

了約3,324萬元人民幣，或者說增長了34.2%。其他經營費用由2002年1,235萬元人民幣微增至1,384萬元人民幣。這包括，除卻折舊費用，全年發生的978萬元人民幣的研發費用。

淨財務收入

2003年利息收入比2002年1,115萬元人民幣增長了10.0%，達到1,226萬元人民幣。由於為擴張提供內部融資，本集團2003年12月31日的現金結存比2002年12月31日9.3530億元人民幣下降了13.6%，降至8.0786億元人民幣。利息費用下降了3.2%，降至1,262萬元人民幣，這是由於針對2003年12月31日之未發生變化的2億元人民幣未償還債務的利率降低所致。

稅項

本集團2003年的實際所得稅稅率約為15.1%，而2002年為14.0%。中國國家稅務局和地方稅務局所簽發的各項批文，本集團的經營附屬公司臨沂新程、臨沂民生、大慶金鑼、通遼金鑼、眉山金鑼和齊齊哈爾金鑼，在頭兩個經營盈利年度免繳中國國家及地方企業所得稅，其後的三個年度享受減免50%國家企業所得稅（「免稅期」）。湘潭金鑼也在頭兩個經營盈利年度免繳中國國家及地方企業所得稅，其後的六個年度享受減免50%國家企業所得稅。臨沂新程在免稅期於2000年12月31日到期後，其應稅利潤自2001年1月1日起適用33%的企業所得稅率。臨沂民生在頭兩年的免稅期於2002年12月31日到期後，其應稅利潤自2003年1月1日起適用18%的企業所得稅率。大慶金鑼於截至2002年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼已於截至2003年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。2003年大慶金鑼、通遼金鑼、湘潭金鑼、眉山金鑼對本集團的合計利潤貢獻降至45.7%，導致本集團的總體實際稅率提高。

淨利潤

由於這些因素，本集團2003年實現稅後利潤5.5206億元人民幣，比2002年8.2276億元人民幣下降了32.9%。這相當於0.49元人民幣的每股收益（基於11.33億股的加權平均股本）

資產負債表

本集團於2003年12月底的固定資產為13.7億元人民幣。然而，由於2003年對生產能力的擴張，現金結存下降至8.0786億元人民幣。儘管如此，2003年12月末的股東權益由2002年12月底25.3億元人民幣增至27.9億元人民幣。本集團2003年12月末的有形資產淨值由2002年12月末每股2.23元人民幣增至每股2.47元人民幣。

員工

於2003年12月31日，本集團的員工總數約為9,484人（2002年：8,900人），員工費用總計7,560萬元人民幣（2002年：5,850萬元人民幣）。

本集團之員工薪酬包括工資、獎金及其他福利。本集團按照中國的相關法律及法規，根據員工的表現、經驗、職務及其他因素，對不同員工制訂有不同級別的薪酬標準。

2003年，本集團繼續向其員工提供計算機技術及企業管理等方面的學習機會，並提供計算機技術、個人發展、法律、法規及經濟學等方面的培訓。

配稱比率

於2003年12月31日，本集團的配稱比率為7.2% (2002年：7.9%)，其計算方法是以銀行借款總額除以本集團於2003年12月31日的股東權益。

或有負債

於2003年12月31日，本集團沒有任何實質性或有負債 (2002年：無)。

前景

本集團設在商丘和興隆的生產廠已於2003年8月投產，這兩家廠的預計年生產能力分別約為80,000噸和100,000噸。另外，2003年11月開始的收購和擴建項目將於2004年第2及3季度投產，這將使本集團的年生豬屠宰能力進一步增加至144萬噸，超過了本集團最初制訂的到2004年實現110萬噸生豬屠宰能力的目標。

與本年度嚴重受非典影響的頭9個月相比，2003年第4季度所有產品的銷售額均實現了增長。這是一個生產提速、銷售額增加的良好恢復跡象。

管理層認為，本集團受非典影響的主要產品 (主要是凍豬肉和豬副產品系列) 已經出現了需求增長的跡象，並且將繼續得到增強。而且，保鮮肉和低溫的強勁增長預示著本集團的美好前景。管理層對2004年的總體表現持樂觀態度。這些產品的供應和加工以及本集團各生產廠的利用率，正在恢復到非典前的水平，而且本集團認為這種恢復將繼續得到加強。同時，管理層相信，新的生產廠，即商丘、興隆、德州和齊齊哈爾廠，以及在臨沂廠和通遼廠擴建的設施，將進一步擴大生產能力並為本集團2004年的表現做出貢獻。

集團於2004年1月16日經公告集團營運未有受禽流感影響。

管理層對經營前景表示樂觀。除非發生不可預見的情形，管理層預期2004年的需求量和營業額將出現巨大增長。

購買、出售或贖回股份

本年度中，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何股份。本公司已按照新交所頒布的最佳應用守則，為本公司員工們制定了一項關於交易本公司股份的政策。該項政策闡明了股份內部交易的含義，並且包括向員工們提供的關於交易本公司股份的指導，該項指導是模仿最佳應用守則制訂的，並對其進行了某些修改。

優先購買權

雖然百慕達法律沒有限制優先購買權，但本公司章程中沒有關於該等權利的規定。

符合最佳應用守則

董事們認為，自本公司股份於2002年10月28日在聯交所上市以來，本公司一直遵守聯交所證券上市規則（「聯交所上市規則」）之附錄14中所載列的最佳應用守則（「守則」），這不包括本公司的獨立非執行董事未按守則第7節的規定以具體任期進行任命，但將按照本公司章程在應屆周年股東大會上進行輪值退休和重選。

在聯交所網站刊登資料

本公司的年報隨後將適時刊登於聯交所網站 (<http://www.hkex.com.hk>)，該年報將包含聯交所上市規則之附錄16之第45(1)至45(3)節所規定的所有資料。

截止登記

為了確定投票權利，將自2004年4月24日（星期六）至2004年4月27日（星期二）（包括上述兩天）關閉股東名冊，在此期間將不進行股份過戶。所有憑相關股票證進行的過戶必須在2004年4月23日（星期五）下午5：00之前在新加坡存入本公司之新加坡股份過戶代理人 — Lim Associates (Pte) Ltd 處（地址：10 Collyer Quay #19-08 Ocean Building, Singapore 049315）或在2004年4月23日（星期五）下午4：30之前在香港存入本公司之香港股份登記分處 — 登捷時有限公司處（地址：Ground Floor, Bank of East Asia Harbour View Centre, 56 Gloucester Road, Wanchai, Hong Kong）。

為了確定股息權利，將於2004年5月13日（星期四）至2004年5月14日（星期五）（包括上述兩天）關閉股東名冊。所有憑相關股票證進行的過戶必須於2004年5月12日（星期三）下午5：00之前在新加坡存入本公司之新加坡股份過戶代理人 — Lim Associates (Pte) Ltd處（地址：10 Collyer Quay #19—08 Ocean Building, Singapore 049315）或於2004年5月12日（星期三）下午4：30之前在香港存入本公司之香港股份登記分處 — 登捷時有限公司處（地址：香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下）。

周年股東大會

本公司將於2004年4月27日召開周年股東大會。本公司之年報（包含會議通告）將適時發送給股東們。

代表董事會
明金星
主席

香港，2004年2月23日

* 僅供識別

香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不承擔任何責任，對其準確性或完整性亦不發表任何意見，並且明確聲明，對於因本公告之全部或部分內容、或因依賴本公告之全部或部分內容而引發的任何損失，概不承擔任何責任。

以下公告複製了大眾食品控股有限公司（「本公司」）就本公司及其附屬公司截至2003年12月31日止年度之業績而遵照新加坡股票證券交易所有限公司之上市手冊發布的公告。本次公告中所載列的數字已由安永會計師事務所按照國際會計標準予以審核。遵照大眾食品控股有限公司與香港聯合交易所有限公司簽訂的上市協議第2(2)節之規定（該節要求上市發行人保證：如果上市發行人的證券還在其他股票交易所上市，須同時向香港聯合交易所有限公司通告其向任何該等其他股票交易所發布的任何信息，而且須同時向香港市場發布其向其他市場發布的該等信息），以下公告由大眾食品控股有限公司於2004年2月23日同時在香港和新加坡發布。

以下公告複製了大眾食品控股有限公司（「本公司」）就本公司及其附屬公司截至2003年12月31日止年度之業績而遵照新加坡股票證券交易所有限公司之上市手冊發布的公告。本次公告中所載列的數字已由安永會計師事務所按照國際會計標準予以審核。遵照大眾食品控股有限公司與香港聯合交易所有限公司簽訂的上市協議第2(2)節之規定（該節要求上市發行人保證：如果上市發行人的證券還在其他股票交易所上市，須同時向香港聯合交易所有限公司通告其向任何該等其他股票交易所發布的任何信息，而且須同時向香港市場發布其向其他市場發布的該等信息），以下公告由大眾食品控股有限公司於2004年2月23日同時在香港和新加坡發布。

上市公司必須提供上市手冊之附錄7.2中所規定的資料。對任何重大非常項目應以非常項目之註腳的形式或在「集團表現回顧」中進行充分披露解釋。

截至2003年12月31日止報告期的全年財務報表與股息公告

第一部分 — 全年業績公告所要求的資料

1(a) (集團) 收入報表以及上一財政年度同期的比較報表

	附註	集團			
		截至 2003年12月 31日止3個月 (未經審核) 人民幣仟元	截至 2002年12月 31日止3個月 (未經審核) 人民幣仟元	2003年 (經審核) 人民幣仟元	2002年 (經審核) 人民幣仟元
營業收入	(1)	1,490,518	1,363,761	4,900,202	5,056,763
銷售成本		(1,180,215)	(1,042,397)	(3,956,458)	(3,826,730)
毛利		310,303	321,364	943,744	1,230,033
其他收入		3,375	3,719	12,259	11,147
銷售及分銷費用		(28,284)	(25,137)	(117,583)	(103,463)
管理費用		(34,298)	(49,769)	(161,829)	(155,696)
其他經營費用		(4,247)	(2,865)	(13,841)	(12,345)
經營利潤	(2)	246,849	247,312	662,750	969,676
財務費用		(3,047)	(2,738)	(12,622)	(13,035)

稅前利潤	243,802	244,574	650,128	956,641
税金	(35,200)	(37,319)	(98,071)	(133,883)
股東應佔日常業務 淨利潤	208,602	207,255	552,057	822,758

附註：

1. 營業收入

營業收入代表扣除返還及貿易折讓、並且抵消所有重大的集團內部交易之後的所售貨物之淨發票金額。本集團之營業收入主要來自中華人民共和國（「中國」）。

關於本集團各產品營業收入的進一步分析載於第(13)條。

2. 經營利潤

經營利潤是在借記／貸記了以下各項之後得出的：

	集團			
	截至2003年 12月31日 止3個月 (未經審核) 人民幣仟元	截至2002年 12月31日 止3個月 (未經審核) 人民幣仟元	2003年 (經審核) 人民幣仟元	2002年 (經審核) 人民幣仟元
折舊	35,400	30,261	130,423	97,184
研究與開發費用	5,385	1,465	9,779	8,945
預提壞帳準備	(3,300)	1,400	1,900	3,400
利息收入	(3,375)	(3,719)	(12,259)	(11,147)

1(b)(i) (發行人和集團的) 資產負債表以及上一財政年度年末的比較報表

	附註	集團		公司	
		2003.12.31 (經審核) 人民幣仟元	2002.12.31 (經審核) 人民幣仟元	2003.12.31 (經審核) 人民幣仟元	2002.12.31 (經審核) 人民幣仟元
非流動資產					
在附屬公司的投資		—	—	497,043	497,043
固定資產	(1)	1,370,811	1,020,844	—	—
保證金		166,461	77,710	—	—
		1,537,272	1,098,554	497,043	497,043

流動資產				
存貨	340,899	435,848	—	—
應收貿易賬款	507,938	480,217	—	—
附屬公司的欠款	—	—	665,602	665,823
保證金、預付款及 其他應收款	8,869	8,740	—	—
現金及銀行結存	807,858	935,303	51	51
	<u>1,665,564</u>	<u>1,860,108</u>	<u>665,653</u>	<u>665,874</u>
流動負債				
應付貿易賬款	74,985	76,739	—	—
應計費用及 其他應付款	99,717	122,062	625	2,294
帶息銀行借款	200,000	200,000	—	—
稅金準備	34,000	29,919	—	—
	<u>408,702</u>	<u>428,720</u>	<u>625</u>	<u>2,294</u>
淨流動資產	<u>1,256,862</u>	<u>1,431,388</u>	<u>665,028</u>	<u>663,580</u>
	<u>2,794,134</u>	<u>2,529,942</u>	<u>1,162,071</u>	<u>1,160,623</u>
資本與公積				
股本	603,343	603,343	603,343	603,343
擬派末期股息	92,933	215,332	92,933	215,332
儲備	2,097,858	1,711,267	465,795	341,948
	<u>2,794,134</u>	<u>2,529,942</u>	<u>1,162,071</u>	<u>1,160,623</u>

附註：

1. 固定資產

固定資產及保證金增加主要由於新增在建工程及機器設備。於2003年12月31日，本集團的固定資產包括總計約2.52億元人民幣的在建工程（2002年：無）。

1(b)(ii) 集團之借款及債務證券總額

應在一年或不足一年內、或在要求支付時償還的金額

於2003/12/31		於2002/12/31	
有擔保	無擔保	有擔保	無擔保
無	2億人民幣	無	2億人民幣

應在一年後償還的金額

於2003/12/31		於2002/12/31	
有擔保	無擔保	有擔保	無擔保
無	無	無	無

任何抵押品之詳情

不適用

1(c) 現金流量表以及與上一財政年度同期的比較報表

	集團			
	截至2003年 12月31日 止3個月 (未經審核) 人民幣仟元	截至2002年 12月31日 止3個月 (未經審核) 人民幣仟元	2003年 (經審核) 人民幣仟元	2002年 (經審核) 人民幣仟元
經營活動產生之現金流量				
稅前利潤	243,802	244,574	650,128	956,641
調整：				
折舊	35,400	30,261	130,423	97,184
預提壞帳準備	(3,300)	1,400	1,900	3,400
處置固定資產的損失	23	—	6,385	—
利息費用	3,047	2,738	12,622	13,035
利息收入	(3,375)	(3,719)	(12,259)	(11,147)
流動資金變動前的經營利潤	275,597	275,254	789,199	1,059,113

流動資金調整：				
應收貿易賬款減少／(增加)	(46,699)	4,104	(29,621)	(62,850)
存貨減少／(增加)	(78,900)	28,132	94,949	(62,111)
保證金、預付款及其他				
應收款減少／(增加)	5,827	(4,586)	(129)	18,413
應付貿易賬款增加／(減少)	899	25,143	(1,754)	10,541
應計費用及其他應付款				
增加／(減少)	(33,512)	(123,288)	(22,345)	54,297
	<u>123,212</u>	<u>204,759</u>	<u>830,299</u>	<u>1,017,403</u>
已付利息	(3,047)	(2,738)	(12,622)	(13,035)
已收利息	3,375	3,719	12,259	11,147
已付稅金	(19,700)	(27,664)	(93,990)	(126,321)
經營活動產生的淨現金	<u>103,840</u>	<u>178,076</u>	<u>735,946</u>	<u>889,194</u>
用於投資之淨現金				
購買固定資產	(308,473)	(165,972)	(486,775)	(500,190)
用於收購固定資產之				
保證金減少／(增加)	(158,246)	60,899	(88,751)	(77,710)
於獲得時原到期日超過				
三個月的定期存款增加	(237,325)	(183,549)	(144,959)	(178,314)
	<u>(704,044)</u>	<u>(288,622)</u>	<u>(720,485)</u>	<u>(756,214)</u>
融資活動產生之現金流量				
提取銀行借款	107,000	107,000	200,000	200,000
償還銀行借款	(107,000)	(107,000)	(200,000)	(200,000)
股份發行	—	—	—	457,451
股份發行費用	—	(3,511)	—	(19,737)
已付股息	(72,533)	(157,532)	(287,865)	(263,918)
融資活動產生之淨				
現金流入／(流出)	(72,533)	(161,043)	(287,865)	173,796
現金及現金等價物之				
淨增加／(減少)	(672,737)	(271,589)	(272,404)	306,776
期初／年初現金及現金等價物	885,155	756,411	484,822	178,046
期末／年末現金及現金等價物	<u>212,418</u>	<u>484,822</u>	<u>212,418</u>	<u>484,822</u>
現金及現金等價物餘額分析				
現金與銀行結存	807,858	935,303	807,858	935,303
於獲得時原到期日超過				
三個月的定期存款	(595,440)	(450,481)	(595,440)	(450,481)
	<u>212,418</u>	<u>484,822</u>	<u>212,418</u>	<u>484,822</u>

1(d)(i)載明(發行人及集團的)(i)所有權益變動或(ii)除資本化事項及向股東進行銷售之外所產生的權益變動之報表，以及上一財政年度同期的比較報表

註：下表中所披露的數字未經審核。

集團	已發股本 人民幣仟元	股份溢價 人民幣仟元	法定公積金 人民幣仟元 (附註1,2)	未分配利潤 人民幣仟元 (附註2)	擬派股息 人民幣仟元	合計 人民幣仟元
2002年10月1日餘額	603,343	560,740	81,295	1,080,820	—	2,326,198
股份發行費用	—	(3,511)	—	—	—	(3,511)
轉入法定公積金	—	—	3,750	(3,750)	—	—
擬派末期股息— 2002年	—	—	—	(215,332)	215,332	—
當期淨利潤	—	—	—	207,255	—	207,255
2002年12月31日餘額	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>85,045</u>	<u>1,068,993</u>	<u>215,332</u>	<u>2,529,942</u>
2002年1月1日餘額	560,943	161,915	81,045	623,099	106,386	1,533,388
已付股息— 2001年末期	—	—	—	—	(106,386)	(106,386)
股份配售	42,400	415,051	—	—	—	457,451
股份發行費用	—	(19,737)	—	—	—	(19,737)
轉入法定公積金	—	—	4,000	(4,000)	—	—
擬派股息— 2002年中期	—	—	—	(157,532)	157,532	—
已宣派股息— 2002年中期	—	—	—	—	(157,532)	(157,532)
擬派末期股息— 2002年	—	—	—	(215,332)	215,332	—
當年淨利潤	—	—	—	822,758	—	822,758
2002年12月31日餘額	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>85,045</u>	<u>1,068,993</u>	<u>215,332</u>	<u>2,529,942</u>

集團	已發股本 人民幣仟元	股份溢價 人民幣仟元	法定公積金 人民幣仟元 (附註1,2)	未分配利潤 人民幣仟元 (附註2)	擬派股息 人民幣仟元	合計 人民幣仟元
2003年10月1日餘額	603,343	557,229	98,525	1,326,435	—	2,585,532
轉入法定公積金	—	—	42,544	(42,544)	—	—
擬派末期股息— 2003年	—	—	—	(92,933)	92,933	—
當期淨利潤	—	—	—	208,602	—	208,602
2002年12月31日餘額	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>141,069</u>	<u>1,399,560</u>	<u>92,933</u>	<u>2,794,134</u>

2003年1月1日餘額	603,343	557,229	85,045	1,068,993	215,332	2,529,942
已付股息— 2002年末期	—	—	—	—	(215,332)	(215,332)
轉入法定公積金	—	—	56,024	(56,024)	—	—
擬派股息— 2003年中期	—	—	—	(72,533)	72,533	—
已宣派股息— 2003中期	—	—	—	—	(72,533)	(72,533)
擬派末期股息— 2003年	—	—	—	(92,933)	92,933	—
當年淨利潤	—	—	—	552,057	—	552,057
	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>141,069</u>	<u>1,399,560</u>	<u>92,933</u>	<u>2,794,134</u>

公司

	已發股本 人民幣仟元	股份溢價 人民幣仟元 (附註 2)	未分配利潤/ (累計虧損) 人民幣仟元 (附註 2)	擬派股息 人民幣仟元	合計 人民幣仟元
2002年10月1日餘額	603,343	560,740	10,383	—	1,174,466
股份發行費用	—	(3,511)	—	—	(3,511)
擬派末期股息— 2002年	—	—	(215,332)	215,332	—
當期淨利潤	—	—	(10,332)	—	(10,332)
	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>(215,281)</u>	<u>215,332</u>	<u>1,160,623</u>
2002年1月1日餘額	560,943	161,915	(102,113)	106,386	727,131
已付股息— 2001年末期	—	—	—	(106,386)	(106,386)
股份配售	42,400	415,051	—	—	457,451
股份發行費用	—	(19,737)	—	—	(19,737)
擬派股息— 2002年中期	—	—	(157,532)	157,532	—
已宣派股息— 2002年中期	—	—	—	(157,532)	(157,532)
擬派末期股息— 2002	—	—	(215,332)	215,332	—
當年淨利潤	—	—	259,696	—	259,696
	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>(215,281)</u>	<u>215,332</u>	<u>1,160,623</u>

	未分配利潤 /				合計 人民幣仟元
	已發股本 人民幣仟元	股份溢價 人民幣仟元 (附註2)	累計虧損 人民幣仟元 (附註2)	擬派股息 人民幣仟元	
2003年10月1日餘額	603,343	557,229	(4,129)	—	1,156,443
擬派末期股息— 2003年	—	—	(92,933)	92,933	—
當期淨利潤	—	—	5,628	—	5,628
2003年12月31日餘額	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>(91,434)</u>	<u>92,933</u>	<u>1,162,071</u>
2003年1月1日餘額	603,343	557,229	(215,281)	215,332	1,160,623
已付股息— 2002年末期	—	—	—	(215,332)	(215,332)
擬派股息— 2003年中期	—	—	(72,533)	72,533	—
已宣派股息— 2003年中期	—	—	—	(72,533)	(72,533)
擬派末期股息— 2003年	—	—	(92,933)	92,933	—
當年淨利潤	—	—	289,313	—	289,313
2003年12月31日餘額	<u>603,343</u>	<u>557,229</u>	<u>(91,434)</u>	<u>92,933</u>	<u>1,162,071</u>

附註：

- 根據中國相關法規，本集團之全資附屬公司臨沂新程金鑼肉製品有限公司（「臨沂新程」）、臨沂民生食品開發有限公司（「臨沂民生」）、通遼金鑼食品有限責任公司（「通遼金鑼」）、湘潭金鑼肉食製品有限公司（「湘潭金鑼」）、眉山市金鑼食品有限公司（「眉山金鑼」）和大慶金鑼肉製品有限公司（「大慶金鑼」），作為中國的外商獨資企業，須將不低於10%的稅後利潤撥作各自的法定公積金，直至各自的法定公積金餘額達到各自註冊資本的50%。在遵守中國相關法規所規定的某些限制的前提下，上述公司的法定公積金可用於抵消各自的累計虧損（如果有）。
 - 於2003年12月31日，這些綜合儲備帳構成綜合資產負債表中約2,097,858,000元人民幣的綜合儲備（2002年12月31日：1,711,267,000元人民幣）。於2003年12月31日，公司的這些儲備帳構成公司資產負債表中約465,795,000元人民幣的公司儲備（2002年12月31日：341,948,000元人民幣）。
- 1(d)(ii)公司股本自上一財政報告期結束以來所發生的任何變動之詳情 — 因進行增股、發紅股、股份回購、行使認股權或認股權證、其他股票發行的轉換、為籌措現金或為進行收購或任何其他目的而進行的股份發行而產生。同時申明於本財政報告期結束時及上一財政年度結束時，可能就轉換所有未解決的可換股證券而發行的股份數量。

不適用

2. 數字是否經過審核或審查？按照哪種標準或慣例？

截至2003年12月31日止年度財務報表已由安永會計師事務所按照國際審計標準進行了審核。

3. 如果數字已經過審核或審查，提供審計師報告書(包括任何重要限制或強調)

截至2003年12月31日止年度財務報表已由安永會計師事務所審核，其報告中沒有保留意見或對某項事宜進行任何重要強調。

4. 是否與發行人最近經審核之全年財務報表使用了相同的會計政策和計算方法。

截至2003年12月31日止年度財務報表之編制遵照與截至2002年12月31日止年度之財務報表相一致的會計政策。

5. 如果會計政策和計算方法有任何變化(包括會計標準所要求的任何變動)，變動了什麼、變動的原因及變動的影響怎樣？

本集團在2003年12月31日之財務報表中使用了相同的會計政策和計算方法。

6. 集團於本報告期或上一財政年度同期，扣除任何優先股份準備之後的每普通股收益

每股收益

	截至2003年 12月31日 止3個月 (未經審核)	截至2002年 12月31日 止3個月 (未經審核)	2003年 (經審核)	2002年 (經審核)
基本	<u>人民幣 0.19</u>	<u>人民幣 0.19</u>	<u>人民幣 0.49</u>	<u>人民幣 0.76</u>
攤薄	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

截至2003年12月31日止3個月之每股基本收益的計算：用本集團約208,602,000元人民幣的股東應佔淨利潤(2002年4季度：約207,255,000元人民幣)，除以1,133,324,723股該期內已發行的每股面值0.50港幣的普通股的加權平均數(2002年4季度：1,133,324,723股每股面值0.50港幣的普通股)。

截至2003年12月31日止年度每股基本收益的計算：用本集團約552,057,000元人民幣的股東應佔淨利潤(2002年：約822,758,000元人民幣)，除以1,133,324,723股本年度已發行的每股面值0.50港幣的普通股的加權平均數(2002年：1,088,612,394股每股面值0.50港幣的普通股)。

由於截至2003年12月31日止3個月和整個2002年及2003年沒有發生攤薄事件，所以沒有計算這些時期攤薄的每股收益。

7. 根據發行人於下述時期期末時的發行股本計算的(發行人及集團)每普通股之淨資產值：

(a) 本財政報告期；和

(b) 上個財政年度。

	集團		公司	
	2003.12.31	2002.12.31	2003.12.31	2002.12.31
每普通股之資產淨值	人民幣2.47	人民幣2.23	人民幣1.03	人民幣1.02
每普通股之有形資產淨值	人民幣2.47	人民幣2.23	人民幣1.03	人民幣1.02

於2003年12月31日及2002年12月31日之每普通股之淨資產值及有形資產淨值均是根據已發行1,133,324,723股每股面值0.50港幣之普通股股本計算的。

8. 集團表現回顧(致使能夠合理地瞭解集團的業務)。該回顧必須包括關於下述事項的討論：

(a) 影響集團本財政報告期之營業額、成本及收益的任何重要因素，包括季節性或周期性因素(適用時)；

概述

大眾食品控股有限公司(「本公司」或「大眾食品」)及其附屬公司(合稱「本集團」)成立於1994年，是中國保鮮肉、凍肉及肉製品的主要生產商。本集團目前經營七個生產基地，分別位於山東省臨沂市、四川省眉山市、湖南省湘潭市、內蒙古自治區通遼市、黑龍江省大慶市、河南省商丘市和黑龍江省興隆鎮。

本集團在商丘市和興隆鎮租賃的兩家生產廠已於2003年8月投產。本集團還於2003年11月發佈了關於在山東省德州市建設一家新廠的公告，該廠預計將於2004年7月份投產。管理層認為該廠有希望於2004年2季度投產。該廠將擁有約250,000噸的年生豬屠宰能力和約100,000噸的年保鮮肉生產能力。本集團還於2003年11月25日簽訂了關於收購一家位於黑龍江省齊齊哈爾市的生產廠的協議。該廠將於2004年4月份左右投產，年生豬屠宰能力約40,000噸，年毛雞屠宰能力約90,000噸。另外，本集團還擴大了在臨沂和通遼的生產能力。本集團的肉類產品主要在中國銷售，其銷售品牌和商標為「金鑼」。

經營業績

2003年中期，本集團的業務受到亞洲地區爆發的嚴重急性呼吸道綜合症(「非典」)的影響，不得不暫停三家生產廠(湘潭、眉山和通遼)的運營。銷售渠道和生豬供應受到影響，由於2003年第2和第3季度各生產廠的利用率和對某些產品的需求下降，銷售額也不可避免地受到影響。在疫情結束後，2003年第4季度的銷售額開始提高，而且生產也恢復到正常水平。管理層相信對本集團產品的需求將持續增長，這促使他們按計劃進行擴張計劃和使租賃的兩家生產廠(商丘和興隆)於2003年8月份投產，並且通過擴

建現有生產廠和購買上述新廠，進一步擴大現有生產能力。由於來自商丘廠和興隆廠的貢獻，使得本集團得以減輕其他生產廠產量下降所帶來的影響。

迄今為止，管理層一直在逐步增加各生產廠的產量，某些廠已經恢復到2002年的利用率水平。

營業收入

2003年4季度對比2002年4季度

2003年4季度本集團的營業收入比2002年4季度13.6億元人民幣增長了9.3%，達到14.9億元人民幣。這是非典疫情後第一個實現正增長的季度，該增長主要是由於產量比上年同期增加。

保鮮肉和低溫肉製品的高銷售額尤其推動了營業額的增長，這兩種產品分別比2002年4季度增長了157.1%和63%。另一方面，與2003年上兩個季度的負增長相比，豬副產品的銷售額比2002年4季度增長了24.5%。

高溫肉製品（「高溫」）

2003年4季度高溫的銷售額比2002年4季度微降了8.4%，降至4.5558億元人民幣。銷售額的下降是由於非典導致生產能力受到限制。

可以從2003年2季度和3季度到2003年4季度的增長趨勢上看到明顯的恢復跡象。由於生產能力增加，高溫的銷售額也將隨之增長。

保鮮肉及低溫肉製品（「低溫」）

與上個季度的增長率相比，保鮮肉和低溫的增長強勁。2003年4季度保鮮肉及低溫的銷售額分別比2002年4季度增長了157.1%和63.0%，分別達到1.8757億元人民幣和1.0212億元人民幣。這兩種高檔產品繼續獲益於中國消費者生活水平的提高及其對優質新鮮食品的喜愛。臨沂廠和大慶廠生產能力的擴大也增加了保鮮肉和低溫的銷售額。

凍豬肉、凍雞肉及豬副產品

2003年4季度凍豬肉的銷售額比2002年4季度下降了12.3%，降至3.6628億元人民幣。豬副產品的銷售額自上個季度起開始恢復，比2002年4季度2.8208億元人民幣增長了24.5%，增至3.5128億元人民幣。凍雞肉的銷售額下降了10.6%，降至2,769萬元人民幣。自2003年3季度起，這些產品的銷售額出現顯著增長，凍豬肉的銷售額增長了34.0%，豬副產品的銷售額增長了38.5%，凍雞肉的銷售額增長了11.2%。

2003財年對比2002財年

考慮到非典的影響，2003年度本集團的營業收入比2002年50.6億元人民幣微降了3.1%，降至49.0億元人民幣。營業收入整體下降較低，即使第2和第3季度受到非典的嚴重影

響，本集團所經營的各生產廠的使用率大幅下降。儘管對凍豬肉和豬副產品的需求出現總體下降，但2003年保鮮肉和低溫的銷售額分別增長了156.6%和48.0%，這極大地降低了2003年總體營業額下降的幅度。之所以能做到這一點，還由於這兩種產品的利潤高於其他產品。

高溫

2003年高溫的銷售額比2002年微降了5.6%，降至15.6億元人民幣。銷售額的下降反映了2003年對該產品的需求下降（主要由於非典）。

保鮮肉及低溫

2003年保鮮肉及低溫的銷售額分別比2002年增長了156.6%和48.0%，分別達到6.3837億元人民幣和3.5236億元人民幣。這兩種高檔產品繼續獲益於中國消費者生活水平的提高及其對優質新鮮食品的喜愛。臨沂廠和大慶廠生產能力的擴大也增加了保鮮肉和低溫的銷售額。

凍豬肉、凍雞肉及豬副產品

2003年凍豬肉和豬副產品的銷售額分別比2002年下降了21.6%和16.5%，分別降至12.1億元人民幣和10.4億元人民幣。凍雞肉的銷售額下降了22.3%，降至1.0776億元人民幣。由於非典疫情的影響，出外就餐的人數減少，使得2003年飯店和罐頭食品生產企業等商業用戶對凍豬肉和豬副產品的需求量下降。

毛利

2003年4季度對比2002年4季度

2003年4季度毛利率比2002年4季度3.2136億元人民幣下降了3.4%，降至3.1030億元人民幣。

2003財年對比2002財年

2003年毛利率比2002年12.3億元人民幣下降了23.3%，降至9.4374億元人民幣。

費用

2003年4季度對比2002年4季度

2003年4季度銷售及分銷費用比上年度2,514萬元人民幣增長了12.5%，達到2,828萬元人民幣，該增長與大慶廠因增加產量而帶來的銷售額增長和商丘和興隆廠於2003年8月投產相一致。另一方面，管理費用下降了31.1%，降至3,430萬元人民幣，這主要是由於實施了嚴格的成本控制所致。折舊費用比上年同期增長了約514萬元人民幣，或者說增長了17.0%。2003年4季度其他經營費用增長了48.2%，這是由於研發費用由2002年4季度147萬元人民幣增至539萬元人民幣。

2003財年對比2002財年

銷售及分銷費用比上年度增長了13.6%，達到1.1758億元人民幣，該增長與大慶廠因增加產量而帶來的銷售額增長和商丘和興隆廠的投產相一致。2003年銷售及分銷費用只是銷售額的2.4%，比上年同期的2.0%略有增加。管理費用微增了3.9%，達到1.6183億元人民幣，這主要是由於興隆和商丘廠的運營增加了員工費用所致。折舊費用比上年同期增長了約3,324萬元人民幣，或者說增長了34.2%。其他經營費用由2002年1,235萬元人民幣微增至1,384萬元人民幣。這包括，除卻折舊費用，全年發生的978萬元人民幣的研發費用。

淨財務收入

2003年4季度對比2002年4季度

2003年4季度利息收入比2002年4季度372萬元人民幣減少了9.2%，達到338萬元人民幣。現金結存保持健康，於2003年12月31日的現金結存為8.0786億元人民幣。利息費用增長了11.3%，達到305萬元人民幣，這是由於針對2003年12月31日之未發生變化的2億元人民幣未償還債務的利率提高所致。

2003財年對比2002財年

2003年利息收入比2002年1,115萬元人民幣增長了10.0%，達到1,226萬元人民幣。由於為擴張由內部資源提供，本集團2003年12月31日的現金結存比2002年12月31日9.3530億元人民幣下降了13.6%，降至8.0786億元人民幣。利息費用下降了3.2%，降至1,262萬元人民幣，這是由於針對2003年12月31日之未發生變化的2億元人民幣未償還債務的利率降低所致。

稅項

根據中國國家稅務局和地方稅務局所簽發的各項批文，本集團的經營附屬公司臨沂新程、臨沂民生、大慶金鑼、通遼金鑼、眉山金鑼和齊齊哈爾金鑼肉製品有限公司（「齊齊哈爾」），在頭兩個經營盈利年度免繳中國國家及地方企業所得稅，其後的三個年度享受減免50%國家企業所得稅（「免稅期」）。湘潭金鑼也在頭兩個經營盈利年度免繳中國國家及地方企業所得稅，其後的六個年度享受減免50%國家企業所得稅。臨沂新程在免稅期於2000年12月31日到期後，其應稅利潤自2001年1月1日起適用33%的企業所得稅率。臨沂民生在頭兩年的免稅期於2002年12月31日到期後，其應稅利潤自2003年1月1日起適用18%的企業所得稅率。大慶金鑼於截至2002年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。通遼金鑼、湘潭金鑼和眉山金鑼已於截至2003年12月31日止財政年度開始其第一年的免稅期。

齊齊哈爾金鑼在本年度內尚未開始其兩年的免稅前，因為它在本年度中未產生其在中國的經營所應佔的任何可徵收淨利潤。

2003年4季度對比2002年4季度

本集團2003年4季度的實際所得稅稅率約為14.4%，而2002年4季度為15.3%。

2003年4季度，大慶金鑼、通遼金鑼、湘潭金鑼、眉山金鑼對本集團的合計利潤貢獻增至49.3%，使得本集團的總體實際稅率降低。

2003財年對比2002財年

本集團2003年的實際所得稅稅率約為15.1%，而2002年為14.0%。

2003年大慶金鑼、通遼金鑼、湘潭金鑼、眉山金鑼對本集團的合計利潤貢獻降至45.7%，導致本集團的總體實際稅率提高。

淨利潤

2003年4季度對比2002年4季度

儘管存在這些因素，本集團2003年4季度實現稅後利潤2.0860億元人民幣，比2002年4季度2.0726億元人民幣增長了0.6%。這相當於0.19元人民幣的每股收益（基於11.33億股的加權平均股本）。

2003財年對比2002財年

由於這些因素，本集團2003年實現稅後利潤5.5206億元人民幣，比2002年8.2276億元人民幣下降了32.9%。這相當於0.49元人民幣的每股收益（基於11.33億股的加權平均股本）。

(b) 影響集團本財政報告期之現金流、流動資金、資產及值的重要因素；

資產負債表

於2003年12月31日

本集團於2003年12月底的固定資產為13.7億元人民幣。然而，由於2003年對生產能力的擴張，現金結存下降至8.0786億元人民幣。儘管如此，2003年12月底的股東權益由2002年12月末25.3億元人民幣增至27.9億元人民幣。本集團2003年12月末的有形資產淨值由2002年12月末每股2.23元人民幣增至每股2.47元人民幣。

9. 如果以前向股東披披露過預測或前景報告，該等預測或前景報告是否與實際業績不一致

不適用。

10. 對集團經營所處之行業於公告之日的競爭狀況、以及在下一報告期及下一年度會影響集團的任何已知因素發表評論

本集團設在商丘和興隆的生產廠已於2003年8月投產，這兩家廠的預計年生產能力分別約為80,000噸和100,000噸。另外，2003年11月開始的收購和擴建項目將於2004年第2及3季度投產，這將使本集團的年生豬屠宰能力進一步增加至144萬噸，超過了本集團最初制訂的到2004年實現110萬噸生豬屠宰能力的目標。

與本年度嚴重受非典影響的頭9個月相比，2003年第4季度所有產品的銷售額均實現了增長。這是一個生產提速、銷售額增加的良好恢復迹象。

管理層認為，本集團受非典影響的主要產品(主要是凍豬肉和豬副產品系列)已經出現了需求增長的迹象，並且將繼續得到增強。而且，保鮮肉和低溫的強勁增長預示著本集團的美好前景。管理層對2004年的總體表現持樂觀態度。這些產品的供應和加工以及本集團各生產廠的利用率，正在恢復到非典前的水平，而且本集團認為這種恢復將繼續得到加強。同時，管理層相信，新的生產廠，即商丘、興隆、德州和齊齊哈爾廠，以及在臨沂廠和通遼廠擴建的設施，將進一步擴大生產能力並為本集團2004年的表現做出貢獻。

集團於2004年1月16日經公告集團營運未有受禽流感影響。

管理層對經營前景表示樂觀。除非發生不可預見的情形，管理層預期2004年的需求量和營業額將出現增長。

11. 股息

(a) 本財政報告期

是否對本財政報告期宣派任何股息？

股息名稱	中期	末期
股息種類	普通	普通
每股股息金額	0.064元人民幣	0.082元人民幣
備選：股息率	不適用	不適用
股份面值	0.50港幣	0.50港幣
稅率	不適用	不適用

(b) 上一財政年度之同期

是否對上一財政年度之同期宣派任何股息？

股息名稱	中期	末期
股息種類	普通	普通
每股股息金額	0.139元人民幣	0.190元人民幣
備選：股息率(%)	不適用	不適用
股份面值	0.50港幣	0.50港幣
稅率	不適用	不適用

(c) 支付日期

擬派付的末期股息如果在2004年4月27日召開的周年股東大會上獲得批准，將於2004年6月3日支付。

(d) 登記截止日期

為了確定投票權利，將自2004年4月24日(星期六)至2004年4月27日(星期二)(包括上述兩天)關閉股東名冊，在此期間將不進行股份過戶。所有憑相關股票證進行的過戶必須在2004年4月23日(星期五)下午5:00之前在新加坡存入本公司之新加坡股份過戶代理人 — Lim Associates (Pte) Ltd 處(地址：10 Collyer Quay #19—08 Ocean Building, Singapore 049315)或在2004年4月23日(星期五)下午4:30之前在香港存入本公司之香港股份登記分處 — 登捷時有限公司處(地址：香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下)。

為了確定股息權利，將於2004年5月13日(星期四)至2004年5月14日(星期五)(包括上述兩天)關閉股東名冊。所有憑相關股票證進行的過戶必須於2004年5月12日(星期三)下午5:00之前在新加坡存入本公司之新加坡股份過戶代理人 — Lim Associates (Pte) Ltd處(地址：10 Collyer Quay #19—08 Ocean Building, Singapore 049315)或於2004年5月12日(星期三)下午4:30之前在香港存入本公司之香港股份登記分處 — 登捷時有限公司處(地址：香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下)。

12. 如果未曾宣派／建議股息，就此進行申明

不適用

第二部分 — 全年業績公告所要求的其他資料

(本部分不適用於第1、2、3季度或半年業績)

13. 以發行人最近經審核全年財務表格之格式，表述(集團之)各業務或地區分部的收入及業績，並帶有上一年度的比較資料

不適用

下表為各產品的營業收入和稅前利潤：

	截至2003年 12月31日 止3個月 (未經審核) 人民幣仟元	所佔比例	截至2002年 12月31日 止3個月 (未經審核) 人民幣仟元	所佔比例	增／(降) %
營業收入					
凍豬肉	366,280	24.5%	417,554	30.6%	(12.3)%
保鮮肉	187,566	12.6%	72,951	5.3%	157.1%
高溫	455,583	30.5%	497,560	36.5%	(8.4)%
低溫	102,119	6.9%	62,645	4.6%	63.0%
豬副產品	351,280	23.6%	282,075	20.7%	24.5%
雞產品	27,690	1.9%	30,976	2.3%	(10.6)%
	<u>1,490,518</u>	100.0%	<u>1,363,761</u>	100.0%	9.3%
稅前利潤					
凍豬肉	40,912	16.8%	62,545	25.6%	(34.6)%
保鮮肉	42,258	17.3%	17,623	7.2%	139.8%
高溫	90,578	37.2%	102,138	41.8%	(11.3)%
低溫	24,500	10.0%	20,151	8.2%	21.6%
豬副產品	44,199	18.1%	39,698	16.2%	11.3%
雞產品	1,355	0.6%	2,419	1.0%	(44.0)%
	<u>243,802</u>	100.0%	<u>244,574</u>	100.0%	(0.3)%
	2003年 (未經審核) 人民幣仟元	所佔比例	2002年 (未經審核) 人民幣仟元	所佔比例	增／(降) %
營業收入					
凍豬肉	1,207,533	24.6%	1,540,286	30.5%	(21.6)%
保鮮肉	638,367	13.0%	248,816	4.9%	156.6%
高溫	1,557,363	31.8%	1,649,320	32.6%	(5.6)%
低溫	352,363	7.2%	238,120	4.7%	48%
豬副產品	1,036,816	21.2%	1,241,447	24.6%	(16.5)%
雞產品	107,760	2.2%	138,774	2.7%	(22.3)%
	<u>4,900,202</u>	100.0%	<u>5,056,763</u>	100.0%	(3.1)%

稅前利潤					
凍豬肉	107,934	16.6%	265,867	27.8%	(59.4)%
保鮮肉	127,026	19.5%	65,367	6.8%	94.3%
高溫	242,796	37.3%	347,394	36.3%	(30.1)%
低溫	79,628	12.2%	65,769	6.9%	21.1%
豬副產品	86,213	13.3%	193,573	20.2%	(55.5)%
雞產品	6,531	1.1%	18,671	2.0%	(65.0)%
	<u>650,128</u>	<u>100.0%</u>	<u>956,641</u>	<u>100.0%</u>	<u>(32.0)%</u>

14. 在經營表現方面會導致各業務部門或地區分部對營業額或收益的貢獻產生變化的因素
不適用

15. 銷售額分類帳

	2003年 人民幣仟元	集團 2002年 人民幣仟元	增／(降) %
(a) 報告的上半年營業額	2,266,193	2,405,269	(5.8)
(b) 報告的上半年之除稅後、 扣除少數權益前的經營利潤	242,226	392,562	(38.3)
(c) 報告的下半年營業額	2,634,009	2,651,494	(0.7)
(d) 報告的下半年之除稅後、 扣除少數權益前的經營利潤	309,831	430,196	(28.0)

16. 發行人最近全年及其上一全年之全年總股息分類帳(以元計值)

全年總股息(詳情請參閱附錄7.2之第16節)

	最近之全年 (人民幣仟元)	上一全年 (人民幣仟元)
普通股	165,466	372,864
優先股	不適用	不適用
合計：	165,466	372,864

奉董事會之命
大眾食品控股有限公司
明金星
主席

日期：2004年2月23日

請同時參閱本公佈於(香港經濟日報)刊登的內容。